CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 93/2019

Moção de aplausos a Tailla Vitória Odelli pela
conquista do primeiro lugar  no campeonato
Brasileiro de Bicicross categoria Pré Bike.

Senhor Presidente,

Os  Vereadores  que  este  subscrevem,  nos  termos  do  artigo  162  do
Regimento Interno,

REQUEREM

a Vossa Excelência, ouvido o Plenário, seja enviado ofício a Tailla Vitória
Odelli, localizada a Rua Colômbia, n° 528, Jardim Gisele, Toledo-Paraná, manifestando
aplausos desta Casa de Leis pela conquista do primeiro lugar no campeonato Brasileiro
de Bicicross categoria Pré Bike.

A atleta  Toledana  Tailla  Vitória  Odelli  de  apenas  4  anos  conquistou  o
primeiro lugar no Campeonato Brasileiro de Bicicross categoria Pré Bike realizado na
cidade  de  Jaraguá  do  Sul  -  SC.  A competição  foi  organizada  pela  Confederação
Brasileira de Bicicross CBBx e reuniu atletas das mais diversas partes do País.

A pista de Bicicross do município de Toledo, onde Tailla treina em parceria
com a mãe Pamella, está localizada próximo ao Centro de Eventos Ismael Sperafico, e
já foi considerada uma das melhores do Paraná, sediando inclusive diversas etapas de
campeonatos paranaenses. O Bicicross em Toledo é uma modalidade com resultados
de muita  relevância  em competições importantes  e  também modelo  organização de
campeonatos de alto nível.

SALA DAS SESSÕES, 16 de abril de 2019.

MARLI DO ESPORTE ANTONIO ZÓIO CORAZZA NETO

LEOCLIDES BISOGNIN MARCOS ZANETTI MARLY ZANETE

OLINDA FIORENTIN RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br